
Guarderia Los Pitufos 9991782285
6.2 kW 20 de Agosto de 2025

PDBT 776100300905

1,239 kWh $ 6,366

10 1,558 kWh $102

98.40 % BIMESTRE $ 6,264

$38,198.00 MXN $612.00 MXN $37,586.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.0 %



Propuesta 1 20 de Agosto de 2025 4 de Septiembre de 2025

20250001076

Guarderia Los Pitufos  
9991782285

10 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Solis  Inverter 6 kW

Subtotal $ 101,329.68

Descuento $ 15,827.70

TOTAL (MXN) $ 85,501.98

EN ESTE PRESUPUESTO SE ESTAN COBRANDO 9 PANELES Y SE DA 1 DE REGALO,DANDO UN TOTAL DE 10 PANELES EN
ESTE PROYECTO

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $68,401.58
Saldo al termino de la instalación: $12,825.29
Pago final al cambio de medidor: $4,275.09

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 38,198.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 37,586.00 $ 37,586.00 $ -47,915.98

2 $ 39,343.94 $ 630.36 $ 0.00 $ 38,713.58 $ 38,713.58 $ -9,202.40

3 $ 40,524.26 $ 649.27 $ 0.00 $ 39,874.99 $ 39,874.99 $ 30,672.58

4 $ 41,739.99 $ 668.75 $ 0.00 $ 41,071.24 $ 41,071.24 $ 71,743.82

5 $ 42,992.19 $ 688.81 $ 0.00 $ 42,303.37 $ 42,303.37 $ 114,047.19

6 $ 44,281.95 $ 709.48 $ 0.00 $ 43,572.48 $ 43,572.48 $ 157,619.67

7 $ 45,610.41 $ 730.76 $ 0.00 $ 44,879.65 $ 44,879.65 $ 202,499.32

8 $ 46,978.72 $ 752.68 $ 0.00 $ 46,226.04 $ 46,226.04 $ 248,725.36

9 $ 48,388.08 $ 775.26 $ 0.00 $ 47,612.82 $ 47,612.82 $ 296,338.18

10 $ 49,839.73 $ 798.52 $ 0.00 $ 49,041.20 $ 49,041.20 $ 345,379.38

11 $ 51,334.92 $ 822.48 $ 0.00 $ 50,512.44 $ 50,512.44 $ 395,891.82

12 $ 52,874.97 $ 847.15 $ 0.00 $ 52,027.81 $ 52,027.81 $ 447,919.64

13 $ 54,461.21 $ 872.57 $ 0.00 $ 53,588.65 $ 53,588.65 $ 501,508.29

14 $ 56,095.05 $ 898.74 $ 0.00 $ 55,196.31 $ 55,196.31 $ 556,704.60

15 $ 57,777.90 $ 925.70 $ 0.00 $ 56,852.20 $ 56,852.20 $ 613,556.79

16 $ 59,511.24 $ 953.48 $ 0.00 $ 58,557.76 $ 58,557.76 $ 672,114.56

17 $ 61,296.58 $ 982.08 $ 0.00 $ 60,314.50 $ 60,314.50 $ 732,429.05

18 $ 63,135.47 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 62,123.93 $ 62,123.93 $ 794,552.98

19 $ 65,029.54 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 63,987.65 $ 63,987.65 $ 858,540.63

20 $ 66,980.42 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 65,907.28 $ 65,907.28 $ 924,447.91

21 $ 68,989.84 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 67,884.50 $ 67,884.50 $ 992,332.41

22 $ 71,059.53 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 69,921.03 $ 69,921.03 $ 1,062,253.44

23 $ 73,191.32 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 72,018.66 $ 72,018.66 $ 1,134,272.10

24 $ 75,387.06 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 74,179.22 $ 74,179.22 $ 1,208,451.33

25 $ 77,648.67 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 76,404.60 $ 76,404.60 $ 1,284,855.92

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,887.9 1,852.0 1,624.1 1,508.3 1,724.1 1,902.4

Consumo actual 1,775.0 1,443.0 993.0 585.0 1,036.0 1,600.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


